1

ПРОТОКОЛ № 882
заочного голосования

Правления Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Место проведения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1.
Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).
Время и дата окончания приема листов голосования (посредством электронной почты
и/или нарочно): 12 час. 00 мин. «11» июля 2025 года.
Время и дата подсчета голосов: 14 час. 00 мин. «11» июля 2025 года.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принявшие участие в заочном голосовании и направившие
заполненные листы голосования: Медведев С.В., Самкаев Р.М., Шумасов Р.К., Набоков
А.В., Соловьев В.П., Путра Е.В., Эргардт А.В., Майер В.Я.
Всего членов Правления: 8 человек.
Приняли участие в заочном голосовании: 8 человек. Кворум имеется.
Секретарь, обеспечивающий подсчет голосов: заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда,

в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
2.2. в части изменения юридических адресов членов Союза «СРОСТО».
3. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО» от

ООО «ЭНКО ГРУПП» (ИНН 7203271129), ООО «ЭНКО ФИНАНС» (ИНН 7203406947),
ООО «ФЕНИКС» (ИНН 7203516185), ООО «Компания АНТЭК» (ИНН 7204201607), ООО
СК «ФОРТРЕСС» (ИНН 7203517365), ООО «КУБ» (ИНН 7203559365) поступили
заявления о приеме в члены саморегулируемой организации.

Указанными кандидатами подтверждено соответствие условиям членства в Союзе
«СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Соловьев В.П. Х
3. Путра Е.В. Х
4. Набоков А.В. Х
5. Эргардт А.В. Х
6. Самкаев Р.М. Х
7. Шумасов Р.К. Х
8. Майер В.Я. Х

Решение принято.
Принятое решение:

1. Принять ООО «ЭНКО ГРУПП» (ИНН 7203271129), ООО «ЭНКО ФИНАНС»
(ИНН 7203406947), ООО «ФЕНИКС» (ИНН 7203516185), ООО «Компания АНТЭК»
(ИНН 7204201607), ООО СК «ФОРТРЕСС» (ИНН 7203517365), ООО «КУБ» (ИНН
7203559365) в члены Союза «СРОСТО».

2

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ
решение о приеме ООО «ЭНКО ГРУПП» (ИНН 7203271129), ООО «ЭНКО
ФИНАНС» (ИНН 7203406947), ООО «ФЕНИКС» (ИНН 7203516185), ООО
«Компания АНТЭК» (ИНН 7204201607), ООО СК «ФОРТРЕСС» (ИНН 7203517365),
ООО «КУБ» (ИНН 7203559365) в члены саморегулируемой организации вступает в
силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО» открыть раздел реестра членов Союза «СРОСТО» в
составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их
обязательствах о новых членах Союза «СРОСТО» и разместить в этом разделе
сведения о них, предусмотренные пунктом 1 Состава сведений, содержащихся в
едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства
и их обязательствах (утв. Постановлением Правительства РФ от 25.05.2022 № 945),  в
течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о приеме ООО «ЭНКО
ГРУПП» (ИНН 7203271129), ООО «ЭНКО ФИНАНС» (ИНН 7203406947), ООО
«ФЕНИКС» (ИНН 7203516185), ООО «Компания АНТЭК» (ИНН 7204201607), ООО
СК «ФОРТРЕСС» (ИНН 7203517365), ООО «КУБ» (ИНН 7203559365) в члены Союза
«СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня установлено, что от членов саморегулируемой

организации поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством:

2.1. От члена саморегулируемой организации ООО «ВМСТРОЙ» (ИНН 7203546503)

поступило заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в части изменения уровня ответственности по договорам
строительного подряда, в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного
кодекса РФ.

Согласно направленному заявлению ООО «ВМСТРОЙ» (ИНН 7203546503)
планирует осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе, снос объекта
капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),
капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которых по одному
договору не превышает 500 (пятьсот) миллионов рублей (второй уровень ответственности
члена саморегулируемой организации).

ООО «ВМСТРОЙ» (ИНН 7203546503) внесен до заявленного уровня
ответственности дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения Союза
«СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Соловьев В.П. Х
3. Путра Е.В. Х
4. Набоков А.В. Х
5. Эргардт А.В. Х
6. Самкаев Р.М. Х
7. Шумасов Р.К. Х
8. Майер В.Я. Х

Решение принято.
Принятое решение:

3

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО» в отношении ООО «ВМСТРОЙ» (ИНН 7203546503) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «ВМСТРОЙ» (ИНН 7203546503)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

2.2. От членов саморегулируемой организации ООО «Викинг» (ИНН 7202252660),

ООО «ПЕРЕСТРОЙ-КА!» (ИНН 7203168121) поступили заявления о внесении изменений
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения
юридических адресов.

Согласно поступившим заявлениям:
у ООО «Викинг» (ИНН 7202252660) изменился юридический адрес с 625034,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Судостроителей, д. 8А, офис 31 на 625037, Тюменская
область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Клары Цеткин, д. 14, помещ. 1;

у ООО «ПЕРЕСТРОЙ-КА!» (ИНН 7203168121) изменился юридический адрес с
625059, Тюменская область, г. Тюмень, ул. 5 км Велижанского тракта, д. 4 на 625059,
Тюменская область, г. Тюмень, тракт Велижанский 5 км, д. 4.

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. Х
2. Соловьев В.П. Х
3. Путра Е.В. Х
4. Набоков А.В. Х
5. Эргардт А.В. Х
6. Самкаев Р.М. Х
7. Шумасов Р.К. Х
8. Майер В.Я. Х

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Викинг» (ИНН 7202252660), ООО «ПЕРЕСТРОЙ-
КА!» (ИНН 7203168121) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО»
заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «Викинг» (ИНН 7202252660), ООО
«ПЕРЕСТРОЙ-КА!» (ИНН 7203168121) уведомления о принятом решении и выписки
из протокола.

По третьему вопросу повестки дня установлено, что на рассмотрение поступили

материалы для представления к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» следующих
кандидатов:

За добросовестное выполнение трудовых обязанностей, высокий профессионализм,
компетентность в решении поставленных задач и значительный вклад в развитие

предприятия
Ивлев Дмитрий Михайлович

Производитель работ
ООО «Тюменьстройрегион» (ИНН 7203215759)

Заргарян Арсен Епремович
Начальник юридического отдела

ООО «Тюменьстройрегион» (ИНН 7203215759)
Мякишев Евгений Владимирович